

پزشکیان در آیین تجدید میثاق اعضای دولت چهاردهم با آرمان‌های امام‌راحل:

همه‌دعواها از هوای نفس آغاز می‌شود



باید بر این باشد که با اعتقاد و باور در صحنه عمل خدمتگذار مردم باشیم و از کسانی که می‌توانند

برای برون رفت از مشکلاتی که با آن درگیر هستیم کمک بخواییم، نه اینکه آنها را حذف کنیم و کنار بگذاریم. هرکسی که می‌تواند گره‌ای از مشکلات ما باز کند از آنها کمک بگیریم.

پزشکیان با تاکید بر این که تمام دعواها از منیت‌ها، جناح‌ها، دسته‌ها و حزب‌خودمان است گفت: حزب باید باشد. جریان‌های مختلف باید حضور داشته باشند. هرکس نظرش را بدهند و کسی که در میدان عمل بهتر عمل کرد آن را انتخاب کنیم. نباید برای قدرت دعود کرد باید برای خدمت به مردم دعوا تلاش کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که امروز ما مشکل آب داریم، گفت: بعضی‌ها می‌گویند که ما مشکل آب نداریم، کسی که این حرف را می‌زند این‌گوی تکنیم. ما باید با همه اقوام با برادری برخورد کنیم، ما اینجا هستیم که بتوانیم خدمتگذار مردم باشیم. اگر مشکلاتی وجود دارد قصور، ناتوانی، اختلافات و دعواهای ما است و اگر موفقیتی وجود دارد در حقیقت حضور مردم و عفو رحمت خدا است.

رئیس‌جمهور گفت: خدمت به مردم و شنیدن صدای آنها وظیفه‌همگانی است. تنها چیزی که می‌تواند ما را موفق کند، وحدت و انسجام ملی است و هر چیزی که این وحدت را مخدوش کند ناپسند است. امروز در اینجا تعهد، نگاه و باور ما

رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه اختلافات و دعواها از هوای نفس آغاز می‌شود، گفت: اگر هوای نفس خود را کنترل و انصاف را درمورد دیگران رعایت کنیم، هیچ اختلاف و دعوایی ایجاد نخواهد شد.

به گزارش ایرنا، « مسعود پزشکیان» طی سخنانی در آیین تجدید میثاق اعضای دولت چهاردهم با آرمان‌های امام‌راحل در مرقد مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی، با بیان اینکه وظیفه همه ما این است که به مردم خدمت و محبت کنیم،گفت: اگر بتوانیم انصاف را در رفتار خود مراعات کنیم در خدمتگذاری به مردم و جامعه موفق خواهیم شد، همه ما اینجا هستیم که بتوانیم خدمتگذار مردم باشیم.

پزشکیان با تاکید بر اینکه با مردم بد برخورد کردن به معنی جنگیدن با خداست، گفت: خدمت به مردم و شنیدن صدای آنها وظیفه همگانی است. تنها چیزی که می‌تواند ما را موفق کند، وحدت و انسجام ملی است و هر چیزی که این وحدت را مخدوش کند ناپسند است. اگر ما وحدت داشته باشیم، دشمنان و رژیم صهیونیستی جرات نخواهند کرد به ما تجاوز تعرض کنند.

رئیس‌جمهور با قدردانی از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از دولت چهاردهم، افزود: بحث‌هایی که رهبر معظم انقلاب داشتند، تأکیدات اساسی و رهنمودهایی که فرمودند و لطفی که نسبت به دولت داشتند، کار و وظیفه ما را نسبت به رسیدن به اهداف انقلاب و مسیر امام (ره) را سنگین‌تر می‌کند.

پزشکیان با بیان اینکه باید این باور در ما بوجود بیاید که به مردم محبت کنیم چرا که وظیفه ما خدمت به مردم است و هیچ وظیفه دیگری نداریم، گفت: باید با این باور تا می‌توانیم خدمتگذار مردم باشیم و تلاش کنیم با وحدت و انسجام‌گره از مشکلات مردم باز کنیم و نسبت به مردم با خشونت و بداخلاقی رفتار نکنیم. ما باید با همه اقوام با برادری برخورد کنیم، ما اینجا هستیم که بتوانیم خدمتگذار مردم باشیم. اگر مشکلاتی وجود دارد قصور، ناتوانی، اختلافات و دعواهای ما است و اگر موفقیتی وجود دارد در حقیقت حضور مردم و عفو رحمت خدا است.

رئیس‌جمهور گفت: خدمت به مردم و شنیدن صدای آنها وظیفه‌همگانی است. تنها چیزی که می‌تواند ما را موفق کند، وحدت و انسجام ملی است و هر چیزی که این وحدت را مخدوش کند ناپسند است. امروز در اینجا تعهد، نگاه و باور ما

ستاد کل نیروهای مسلح:

هر گونه اختلاف‌افکنی، بازی در زمین دشمنان است

ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: هرگونه اختلاف‌افکنی و چندصدایی از هر جریان یا تریبونی که به انسجام ملی خدشه وارد کند بی‌تردید بازی در زمین صهیونیست‌ها و آمریکا می‌باشد.

به گزارش خیرگزاری مهر، ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی فرا رسیدن هفته دولت را تبریک گفت و از تلاش‌های جهادی دولتمردان به ویژه رئیس‌جمهور پرکار، و پرتلاش و پیگیر در خدمت صادقانه به هموطنان قدردانی کرد و بیش از گذشته دولت محترم را در پیشبرد اهداف مقدس انقلاب اسلامی یاری خواهد نمود. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تشکر و قدردانی از عنایت و لطف رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله العظمی‌امام خامنه‌ای مدظله‌العالی به فرزندان مجاهد خود در دفاع مقدس و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اعلام می‌دارد با تبعیت از فرامین، تدابیر و رهنمودهای معظم‌له با ارتقا قدرت و توسعه توان دفاعی، همه توان و تلاش خود را در دفاع از منافع ملت و ایران عزیز و تمامیت ارضی کشور و کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی به کار خواهد گرفت. در طول عمر با برکت انقلاب اسلامی اقتدار و بالندگی کشور در عرصه‌های مختلف سازندگی، آبادانی، پیشرفت علمی به واسطه اتحاد، همبستگی و پیوند عمیق ملت با مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی به ثمر نرسفته است. در سال‌های پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی بصیرت، همدلی و همراهی امت با مسئولان کشور و نیروهای مسلح دشمنان این سرزمین مقدس را ناامید کرده و نقشه‌های شوم آنان را به یاس و شکست تبدیل کرده است.

نظام سلطه با تصویرسازی دروغین و تحریف واقعیت‌ها همچنان تلاش می‌کند تا اتحاد مقدس ملت با مسئولان و انسجام ملی را با اختلاف افکنی خدشه دار نماید غافل از اینکه ملت بصیر، دشمن شناس و نستوه ایران عزیز با پیروی از رهبر حکیم، فرزانه، شجاع و دلسوز خود به حمایت از مسئولان خدوم و فرزندان مجاهد خود در نیروهای مسلح برخلاف هدف گذاری و جهت‌گیری دشمنان در برابر توطئه‌ها و خیانت‌های دشمن متحدتر و منسجم‌تر می‌شوند. سران آمریکا و نخست وزیر نادان رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی پس از تحمل شکست نظامی در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی در صدد برآمدهاند با هدف اختلاف و دوقطبی سازی در داخل ایران برای جبران شکست خود در صفوف متحد مردم، قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح رخنه ایجاد کنند در حالی که ملت همیشه بیدار در بزنگاه‌های تاریخی مقاومت و هوشیاری خود را به اثبات رسانیده‌اند، از این رو هر گونه اختلاف افکنی و چندصدایی از هر جریان یا تریبونی که به انسجام ملی خدشه وارد کند بی‌تردید بازی در زمین صهیونیست‌ها و آمریکا می‌باشد. نیروهای مسلح ضمن تشکر از انسجام و حمایت‌های بی نظیر مردم شریف ایران اسلامی، دولت خدمتگزار و قوای سه‌گانه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اطمینان می‌دهند با تقویت اتحاد مقدس، همدلی، هماهنگی و هم افزایی با مردم عزیز و مسئولان کشور به ویژه رئیس‌جمهور محترم با هرگونه ماجراجویی و تهدید دشمنان ملت، کشور و انقلاب اسلامی با قاطعیت و کوبندتر از قبل برخورد نموده و دشمنان ایران و ایرانیان را برای همیشه از کرده خود پشیمان نمایند



سید حسن خمینی:

میوه‌ایستادگی «انسجام» است

تولیت آستان امام خمینی (س)، گفت: مهمترین داستان روزگار ما داستان «انسجام» است. تلخی‌هایی وجود دارد اما میوه ایستادگی «انسجام» است. درباره اقدامات دولت در جنگ ۱۲ روزه کم گفته شد. دولت کارنامه بسیار درخشان‌ی در این دوره از خود به جا گذاشت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی صبح دوشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۴ در مراسم تجدید میثاق هیات دولت چهاردهم با بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به مناسبت هفته دولت، گفت: در نگاه اهل حق و حقیقت به دنیا آمدن برای شهید شدن و رسیدن به مقام شاهد رسیدن است. وی ادامه داد: شهادت دو رتبه دارد یکی ادای شهادت است و دیگری تلقی شهادت است. انسان چیزی را می‌بیند و بعد در دادگاه یا جای دیگری بازگویی می‌شود. شهید‌هم تلقی شهادت دارد و هم ادای شهادت دارد مثلاً در طلاق یا خرید و فروش به حکم جوبویی دو نفر باید شهادت دهد. کسانی که ناظر و شاهد شدند واجب است که شهادت دهند و ادای شهادت کنند. تلقی شهادت شهید همان است که امام فرمودند «شهید نظر می‌کند به وجه الله» شهید چیزی را فراتر از نگاه ما می‌بیند. ادای شهادت شهید هم در این دنیا و هم در آن دنیا مسیر را می‌بیند. شهید دلیلی است برای جامعه که خطاها و راه‌ها کم نشود.

تولیت آستان امام خمینی (س)، گفت: همه هویت تشیع در مکتب شیعه به عاشورااست و تخصص ما ساختن حماسه از شهادت و به خاک و خون کشیده شدن است. ما از شهادت زنده می‌شویم و ملت بدون به خاک افتادن بلند نمی‌شود و تاریخ ما به عاشورا گره خورده است. به همین دلیل بود که امام فرمود «بکشید ما را ملت ما بیدارتر می‌شود». در پایان جنگ هم دعا کردند: «در شهادت به روی ملت بسته نشود». شهادت دری است که اگر بسته شود، آبشخور تمدن دینی ما بسته می‌شود. وی گفت: شهید به جایگاهی می‌رسد که اولین و آخرین بشر به او غبطه می‌خورد. شهید در ادای شهادت نماد، الگو و چراغ می‌شود تا مسیر باقی بماند و راه، کم نشود. شهادت، قتل فی‌سبیل‌الله است. به شرطی به حقیقت خودش می‌رسد که برای خدا باشد.

وی با اشاره به جنگ احد گفت: لشکر مشرکین بعد از غلبه به مسلمانان کشته‌های احر را در برابر کشته‌های بدر دانستند اما پیامبر بیان کردند کشته‌های ما در بهشت هستند و کشته‌های شما در جهنم هستند، برابری وجود ندارد. شهادت وقتی است که در راه خدا به قتل رسیده باشد. هر

قتلی این ویژگی را ندارد. مقام شهادت به چنین قتلی داده می‌شود. اصل کشته شدن یا کشتن نیست بلکه فی‌سبیل‌الله بودن است. به تعبیر

حضرت امام «ما در اهدالحسینین هستیم»، یا پیروزی می‌شویم یا کشته می‌شویم.

سید حسن خمینی ادامه داد: زندگی آئمه اطهار (ع) نشان می‌دهد زندگی یکسان نباشند. گاهی صلح و گاهی جنگ کردند و گاهی به ولایت عهدی رفتند و گاهی خانه‌نشین شدند و گاهی در اوج رها کردند. کاری که امام مجتبی‌(ع) کردند به ظاهر راحت‌تر بود از آنچه که بر امام حسین (ع) گذشت اما اصالت با «در راه خدا» بودن است.

فرق انسان‌های سالم و ناسالم هم در همین مسئله است. تولیت آستان امام خمینی (س)، گفت: در زندگی همه ما «الله» وجود دارد. در کار یا در زندگی فردی و اجتماعی وجود دارد. امضای شما اگر برای مانند در فلان مقام باشد، برای شیطان انجام داده‌اید اما اگر امضا می‌کنید تا کار و راه باقی بماند برای خدا کار کرده‌اید. ارزش اعمال به نیت‌های اوست. وی با اشاره به سخنان روز گذشته رهبری درباره رئیس‌جمهور، گفت: سخنان ایشان درباره دکتر پزشکیان نشان از جایگاه ایشان دارد. مهمترین داستان روزگار ما داستان «انسجام» است. تلخی‌هایی وجود دارد اما میوه ایستادگی «انسجام» است. درباره اقدامات دولت در جنگ ۱۲ روزه کم گفته شد. دولت کارنامه بسیار درخشان‌ی در این دوره از خود به جا گذاشت. تک تک عزیزان زحمت کشیدند و دوره درخشان‌ی را رقم زدند.

وی ادامه داد: جنگ با رژیم غاصب صهیونیستی به نمایندگی از دنیای ظلم و زور بود اما توزیع و تولید مناسب بسیار ارزشمند است. «انسجام» علل و عوامل و موانعی دارد. عللش را باید شناخت. عوامل مسدود کننده آن هم باید شناخته

بین حرف و عمل خیلی

فاصله است. ما خیلی درباره

عدالت و خوبی و مهربانی

صحبت می‌کنیم ولی در

میدان عمل با آن فاصله

داریم. باید آنقدر تکرار شود

که ملکه ذهن و رفتارمان

شود و در عمل به یکدیگر

کمک کنیم که از مسیر

درست منحرف نشویم

انقلاب و از رهنمودهایی که داشتند با تمام وجود قدردانی می‌کنم و بار سنگین این مسوولیت را بر دوش خود احساس می‌کنیم و امیدواریم با همدلی و همیاری همه مشکلات موجود را حل کنیم. ما با این مسیر قادریم مشکلات کشور را حل کنیم و این باور من است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: تصور که اگر آنها راه را ببندند ما نمی‌توانیم زندگی کنیم، درست نیست. باید به خودمان برگردیم و تلاش کنیم و با اعتماد و باور و انسجام این راه را با عزت و سربلندی و وحدت پیش ببریم و دست از اختلافات، کینه‌ها و طعنه زدن‌ها، برداریم.

وی در ادامه با بیان این‌که این صحبت‌ها جهت یادآوری بود و نیاز به تکرار داشت تا تبدیل به باور شود، گفت: بین حرف و عمل خیلی فاصله است. ما خیلی درباره عدالت و خوبی و مهربانی صحبت می‌کنیم ولی در میدان عمل با آن فاصله داریم. باید آنقدر تکرار شود که ملکه ذهن و رفتارمان شود و در عمل به یکدیگر کمک کنیم که از مسیر درست منحرف نشویم.

پزشکیان در پایان سخنان خود تاکید کرد: در این مکان مقدس پیام می‌بندیم که با تلاش و باور بیشتر برای حل مشکلات مردم از هیچ کوششی دست بر نخواهیم داشت و چه در داخل و چه با همسایگان و کشورهای مسلمان تلاش می‌کنیم که وحدت و انسجام را روز به روز عمیق‌تر کنیم.

سخن نخست

چهار راهکار در پاسخ به فراخوان رهبر انقلاب

ادامه از صفحه یک

صفویه از آن جهت که خود را حکومتی مذهبی و ایدئولوژی محور می‌دانست و دوران پهلوی نیز به دلیل نزدیک زمانی، تشابهات بسیاری را در ابعاد جامعه‌شناسی با جامعه امروز ایران دارد.

مهم‌ترین عامل سقوط صفویه و پهلوی

مهم‌ترین عامل سقوط صفویه و پهلوی، از زاویه نظریه شکاف‌های اجتماعی لیبست و روکان عدم توجه به گسل‌های اجتماعی بود. این نظریه معتقد است وقتی شکاف‌های اجتماعی (قومیتی، مذهبی، طبقاتی، نسلی، شهری/روستایی و ...) در یک جامعه هم‌پوشانی پیدا کنند و نتوانند در قالب نهادهای سیاسی حل شوند، بحران مشروعیت و نهایتاً فروپاشی رژیم اتفاق می‌افتد.

در هر دو حکومت پیشین با وجود اقتدار و مقبولیت اولیه‌اما به تدریج تعمیم یا تلاش برای غلبه هویت فردی یا سیستمی توسط حاکمیت به هویت ریشه دار، منسجم و پیشران اجتماعی موجب شد نه تنها هویت ملی در معرض آسیب قرار گیرد بلکه بحران هویت پیش آمده مسیر را برای هجمه هویت‌های نامانوس به جامعه فراهم کند. در دوره صفویه شکاف‌های اجتماعی مانند شریعت-طریقت، شیعه-غیر شیعه، قومیتی مانند ترک با غیر ترک و... و در دوره پهلوی شکاف‌هایی مانند سنتی- مدرن، گسل مرکز-پیرامون و شکاف نسلی به صورت اختصاصی، و به طور مشترک در هر دو دوره تاریخی شکاف‌های اجتماعی طبقاتی ناشی از تفاوت‌های معنادر اقتصادی فقیر و غنی و شکاف ایدئولوژیک بیندار و سکولار باعث شد تا نارضایتی اجتماعی ایجاد و به تدریج در مواجهه با سرکوب جریان غالب ایدئولوژیک، انباشته شده و به طور غیرقابل پیش بینی جزیره ثبات حکومتی در میان امواج اقیانوس تلاطمات اجتماعی غرق و محو شوند. بررسی گسل‌های اجتماعی فوق نشان می‌دهد که تشابهاتی از شکاف‌های مورد اشاره در جامعه امروز ایران نیز دیده می‌شود که تبلور بیرونی آن را می‌توان در برخی ناآرامی‌های اجتماعی و با عدم اعتنا به فعالیت‌های همسته مانند انتخابات مشاهده کرد.

پاسخ به فراخوان رهبر انقلاب

در پاسخ به فراخوان رهبر انقلاب پیشنهاد می‌شود اندیشمندان و صاحب‌نظران دلسوز بدون تعصبات و توهمات ذهنی و جریانی و به طور علمی شکاف‌های مورد بحث زیر را مورد تحلیل کارشناسانه قرار داده و راهکار رفع این گسل‌های اجتماعی را شجاعانه و با جسارت علمی بیان دارند.

۱- شکاف ایدئولوژیکی: در قالب برداشت‌های متفاوت از دین و ارجحیت

آیین‌ها بر باورها در نگاه رسمی و اجتماعی

۲- شکاف اقتصادی: در حالی که طبقه‌ای کوچک از طریق رانت‌های حکومتی ثروتمند شدند، اکثریت مردم (جامعه متوسط و فرودست) احساس بی‌عدالتی می‌کنند.

۳- شکاف مرکز- پیرامون: در حالیکه همچنان توسعه سیاسی و اقتصادی به‌طور متمرکز در تهران و چند شهر بزرگ جریان دارد، مناطق محروم (سیستان، کردستان، خوزستان و حتی حاشیه تهران) احساس تبعیض و محرومیت دارند.

۴- شکاف نسلی، نوجوانان و جوانان امروز ایران خواشن اجتماعی پیشینیان، از جهات مختلف اعم از سیاسی، اعتقادی، اقتصادی و... را بر نمی‌تابند و در فقدان هویت ملی در یک سرگردانی عدم پذیرش هویت اِعمالی و هویت بیگانه و نبود هویت مدرن و امروزی ایرانی به سر می‌برند

تردیدی نیست تداوم و تعمین شکاف‌های اجتماعی فوق می‌تواند سرنوشت محتملی را بر اساس سنت‌الهی که ان‌الله لا یغیرو ما به قوم حتی یغیروا ما بانقسه‌م در جامعه رقم بزند و از همین جهت مورد دغدغه واقع بینانه فکری رهبری نظام واقع شده است.

اخبار

وزیر کشور:

صداقت، شفافیت و شنیدن صدای مردم کشور را حفظ می‌کند

وزیر کشور با گرامیداشت هفته دولت و یاد شهدای دولت، تاکید کرد: امروز بر این باوریم که آنچه کشور را حفظ می‌کند، صداقت، شفافیت، کارآمدی، شنیدن صدای مردم و جلب مشارکت حداکثری آنان است.

به گزارش ایرنا از وزارت کشور، اسکندر مومنی در یادداشتی به مناسبت هفته دولت با گرامیداشت شهدای دولت، شهیدان رجایی، باهنر و ربیعی و تمامی خدمتگزاران صدیق نظام مقدس جمهوری اسلامی که جان عزیزشان را در راه توسعه و پیشرفت ایران عزیز فدا کردند، نوشت: هفته دولت فرصت مغتنمی است برای بازخوانی مسیر طی‌شده در سالی که گذشت. در این سال کشور و دولت از گردهنای دشواری عبور کرد و ضامن عبور عزتمندانه از این مراحل، وقاق و همبستگی ملی و انسجام اجتماعی بود؛ وفاقی که پیش‌زمینه‌ای اساسی برای موفقیت در برمه‌هایی چون دفاع مقدس ۱۲ روزه بود.

در یادداشت وزیر کشور آمده است: در وزارت کشور، وقاق را نه در شعار

بلکه در عمل، با رویکرد شایسته‌سالاری دنبال کردیم. در این دوره بستری فراهم شد که شایسته‌ترین افراد، فارغ از هرگونه خط‌کشی مغایر با عدالت، عهده‌دار مسئولیت‌های کلیدی شوند. این رویکرد در انتصاب استانداران، فرمانداران و بخشداران مشهود و قابل‌توجه بوده است.

کارآمدی این رویکرد برای انتخاب «کابینه دوم» دولت، که همان جمع استانداران است، در خدمت‌رسانی به مردم در برمه‌های مختلف به ویژه جنگ ۱۲ روزه محک خورد و به اثبات رسید. برای بهره‌برداری از این ظرفیت موجود، تمرکززدایی و تفویض اختیار، به‌عنوان یکی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، به طور جدی پیگیری شد و با حمایت ریاست محترم جمهوری، برنامه‌ریزی متناسب با ظرفیت‌های بومی هر استان در دستور کار قرار گرفت.

مومنی در مطلب خود افزوده است: در این دوره، وزارت کشور در حوزه اجتماعی از امنیتی نمودن پدیده‌های اجتماعی فاصله گرفت. شنیدن صداهای مختلف، گفت‌وگو با اقشار و اصناف، مدیریت محله‌محور و توجه به مطالبات واقعی مردم، ازجمله در حوزه‌هایی چون ساماندهی اتباع خارجی، در اولویت بوده و خواهد بود. در حوزه اقتصادی نیز، با تأکید بر سرمایه و تولید به‌عنوان اولویت نخست، تلاش کرده‌ایم پیوند عمیق‌تری میان سیاست‌گذاری ملی و زیرساخت‌های اقتصادی برقرار کنیم و با سرعت بخشیدن به طرح‌های شهری و روستایی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام گامی جدی در راستای توسعه و پیشرفت کشور برداریم. وزیر کشور در پایان خاطرنشان کرده است: امروز بر این باوریم که آنچه کشور را حفظ می‌کند، صداقت، شفافیت، کارآمدی، شنیدن صدای مردم و جلب مشارکت حداکثری آنان است. پاسداشت خون شهدا خصوصاً شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، صیانت از امنیت داخلی، حفظ انسجام ملی و وحدت بر پایه عدالت و فراهم‌سازی فرصت برابر، از مهمترین اولویت‌های وزارت کشور است. به امید آنکه بیش از پیش توفیق خدمت‌رسانی به مردم شریف ایران برای خانواده بزرگ وزارت کشور فراهم شود؛ ان‌شاء‌الله.

